R E Q U E R I M E N T O  Nº. 704

SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/08/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Curuzu é via estreita com grande fluxo de veículos;

CONSIDERANDO que no trecho compreendido entre a rotatória do Conjunto Habitacional Humberto Popolo e a Rua Emílio Cani não existe sinalização de solo (faixas amarelas) delimitando os espaços de estacionamento junto a esquinas e garagens;

CONSIDERANDO que esta situação propicia o estacionamento irregular de veículos, dificultando a visibilidade e propiciando a ocorrência de acidentes, dadas as características da via,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretario Municipal de Obras, ENGº. RUBENS AFONSO BICUDO, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de se realizar a pintura de sinalização de solo (faixas amarelas), delimitando as áreas de estacionamento junto a esquinas e garagens, na Rua Curuzu, no trecho compreendido entre a rotatória do Conjunto Habitacional Humberto Popolo e a Rua Emílio Cani.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de agosto de 2004.
Vereador Autor CALDAS

PCdoB